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Brokuł korzystnie wpływa na zdrowie żył

Warzywa kapustne, takie jak brokuł czy brukselka, hamują proces zwapnienia naczyń
krwionośnych u starszych kobiet – wynika z badań przeprowadzonych w Australii
i opublikowanych przez „British Journal of Nutrition”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Edith Cowan i Uniwersytetu Australii Zachodniej porównywali dane
dotyczące jadłospisu i zdrowia 684 seniorek. Analiza wykazała, że dieta bogata w warzywa kapustne
ma związek z mniejszym poziomem zwapnienia aorty wskazującym na chorobę naczyń krwionośnych.

Prawdopodobieństwo rozległego zwapnienia aorty u kobiet, które spożywały ponad 45 gramów
warzyw kapustnych każdego dnia, było o 46 proc. mniejsze niż w przypadku kobiet, które nie
spożywały tych warzyw wcale lub spożywały je w małych ilościach.

„Nasze wcześniejsze badania wskazywały, że wysokie spożycie warzyw kapustnych ma związek
z mniejszym ryzykiem wystąpienia zawału lub udaru. Ta analiza sugeruje potencjalną przyczynę.
Warzywa te obfitują w witaminę K, która może hamować proces zwapnienia naczyń krwionośnych” –
komentuje autorka pracy dr Lauren Blekkenhorst.

Źródło: pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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